quarta-feira, 10 de junho de 20098
Diário OficialExecutivo  4

EDILENE CRISTINA
SANTOS RAIOL

E.E. NOSSA SRª.
DA CONCEIÇÃO

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1595/2009

JACQUELINE MAGELLA
SANTOS SARGES

EE. COLONIA DE
FIDELIS

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1596/2009

JOSIANE DO SOCORRO
MOREIRA BOBSIEN

E.E. NOSSA SRª.
DA CONCEIÇÃO

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1597/2009

KEILA BERNARDETH
FORTUNATO DA COSTA

E.E. CRUZEIRO
DO SUL

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1598/2009

LUCIANE CIPRIANO
MOREIRA

E.E. CRUZEIRO
DO SUL

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1599/2009

MICHELLE SILVEIRA
LOPES

E.E. FRANKLIN DE
MENEZES

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1600/2009

MIRACELIA MACEDO
MARTINS

E.E. CRUZEIRO
DO SUL

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1601/2009

SAMIA MICHELLE CORREA
PEREIRA

ERC NOSSA SRª.
DA CONCEIÇÃO

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1602/2009

ALESSANDRO DE
OLIVEIRA PINHEIRO

E.E. CUZEIRO DO
SUL

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1603/2009

DILENE DE FATIMA
CARREIRA LIMA

E.E. CRUZEIRO
DO SUL

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1604/2009

JANE MOTH MONTEIRO
MACEDO

ERC NOSSA SRª.
DA CONCEIÇÃO

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1605/2009

JASIVA GABRIELA
NAVEGANTES

ERC NOSSA SRª.
DA CONCEIÇÃO

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1606/2009

KARLLEM DOS SANTOS
VEIGA E.E. BRASILIA PROFESSOR

EDUC. GERAL 1607/2009

KELLY OLIVEIRA DA SILVA E.E. FRANKLIN DE
MENEZES

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1608/2009

MARGARETE DO SOCORRO
OLIVEIRA MALCHER

E.E. FRANKLIN DE
MENEZES

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1609/2009

RAQUEL CARDOSO RAMOS E.E. GENY G.
AMARAL

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1610/2009

TAIANA SHIRLEY
NAVEGANTES DA ROCHA
SARAIVA

ERC NOSSA SRª.
DA CONCEIÇÃO

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1611/2009

ELLEN NAZARE DA SILVA
PINHEIRO E.E. BRASILIA PROFESSOR

EDUC. GERAL 1612/2009

SILVANA MARIA DA
CONCEIÇÃO REBELO

E.E. GENY G.
AMARAL

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1613/2009

SUZANA MESQUITA DO
NASCIMENTO E.E. BRASILIA PROFESSOR

EDUC. GERAL 1614/2009

SYANNE DO SOCORRO
FERREIRA DA SILVA

E.E. FRANKLIN DE
MENEZES

PROFESSOR
EDUC. GERAL 1615/2009

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01.06.09 A 27.11.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

Para ateNder NeceSSidade em area iNdÍGeNa
Por Não HaVer coNcurSadoS e Nem cadaStro de

reSerVa Para Ser cHamado

muNicÍPio: caPitão Poço

Nome eScola c/FuNção Nº/c

JOSE GUILHERME
VALENTE MAIA

E.I.E.F. ANEXO
TEMBE

PROFESSOR 1616/2009

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01.06.09 A 27.11.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

rePoSição emerGeNcial de temPorÁrioS
diStratadoS Para a reGião metroPolitaNa

de belÉm (rmb) Por Não HaVer oFerta de
coNcurSadoS

muNicÍPio: aNaNiNdeua

Nome eScola c/FuNção Nº/c

VANDER KLEIVER DE LIMA
BRAGA

ERC ASSOC. DOS
M. CRISTO REI

VIGIA 1617/2009

muNicÍPio: belÉm

Nome eScola c/FuNção Nº/c

EDSON RODRIGUES
MORAES

E.E. ACACIO
SOBRAL VIGIA 1618/2009

DANIEL BARBOSA DE
AGUIAR

E.E. ACATAUASSU
NUNES VIGIA 1619/2009

EDGAR COELHO DO
ROSARIO JUNIOR

ERC MARIDALVA
PANTOJA VIGIA 1620/2009

SILVIO DO SOCORRO
CARDOSO ALENCAR

E.E. CORNELIO DE
BARROS VIGIA 1621/2009

ALVARO TRINDADE SOUZA E.E. CIEES VIGIA 1622/2009

DORIVAL SANTOS
PALHETA

E.E. BARÃO DO RIO
BRANCO VIGIA 1623/2009

EVALDO UCHOA MACHADO E.E. CIEES VIGIA 1624/2009

GILBERTO EMANUEL LEAL
MEDEIROS E.E. MAROJA NETO VIGIA 1625/2009

JAIR DE JESUS
RODRIGUES DA SILVA

E.E. BARÃO DO RIO
BRANCO VIGIA 1626/2009

JOSE AUGUSTO CARNEIRO
LIMA

E.E. BARÃO DO RIO
BRANCO VIGIA 1627/2009

JOSE LEANDRO CRUZ DE
OLIVEIRA

ERC SOSSEGO DA
MAMAE VIGIA 1628/2009

LEANDRO AMINTON
BARATA MARQUES E.E. CIEES VIGIA 1629/2009

MANOEL PANTOJA
RODRIGUES JUNIOR

E.E. RODRIGUES
PINAGE VIGIA 1630/2009

MARCELO RODRIGUES DE
OLIVEIRA

E.E. BARÃO DO RIO
BRANCO VIGIA 1631/2009

WENDSON GAIA FARIAS E.E. BENJAMIN
CONSTANT VIGIA 1632/2009

torNar Sem eFeito o coNtrato admiNiStratiVo
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO
EM RELAÇÃO A ALLAN MATOS DE QUEIROZ, LOTADO NO
MUNICÍPIO DE BELÉM, Nº CONTRATO 1258/2009, FUNÇÃO
DE VIGIA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31.427 DE
27/05/2009.

reSumo de PortariaS diVerSaS-Grc
Número de Publicação: 6300

deSiGNar
Portaria Nº.:  3939/09 de 28/05/2009

Nome: FIRMO JOSE MATOS
Matrícula: 5742692/3  Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM Prof.Ernestina Pereira Maia/Moju
Período: a partir de 28/05/2009, ate ulterior deliberação.

Portaria Nº.:  4421/09 de 02/06/2009
Nome: JOSE GUILHERME BENTES DE MIRANDA
Matrícula: 5377552/1Nível: GED-1 (Secretario)
Cargo/Lot.:Ag.Adm/EEEFM Prof.Joaquim Viana/Ananindeua
Período: a partir de 02/06/2009, ate ulterior deliberação.

Portaria Nº.:  4420/09 de 02/06/2009
Nome: CLAUDIA DA SILVA GARCIA
Matrícula:57212369/1Nível: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.:Assist.Adm/EEEFM Pedro Carneiro/Ananindeua
Período: a partir de 02/06/2009, ate ulterior deliberação.

Portaria Nº.:  4578/09 de 03/06/2009
Nome: WALTO LEITE DOS SANTOS
Matrícula: 54182800/2 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec. em Educação/EEEM Mario Brasil/Garrafão do
Norte
Período: a partir de 03/06/2009, ate ulterior deliberação.

Portaria Nº.:  3994/09 de 28/05/2009
Nome: VALERIA ELISA DOS SANTOS RENDA
Matrícula: 5417872/3 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM Prof. Camilo Salgado/Belém
Período: a partir de 28/05/2009, ate ulterior deliberação.

diSPeNSa de FuNção
Portaria Nº.: 3937/09 de 28/05/2009

Nome: UDINEIA DO SOCORRO GOMES PEREIRA
Matrícula: 657212/1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-2/EEEM Prof.Ernestina Pereira Maia/Moju
Período: a partir de 28/05/2009, a pedido.

Portaria Nº.: 3993/09 de 28/05/2009
Nome: VALERIA ELISA DOS SANTOS RENDA
Matrícula: 5417872/2 Tipo de Gratif.: GED- (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EEEFM. Prof.Camilo Salgado/Belém
Período: a partir de 28/05/2009, a pedido.

cedeNcia
Portaria N.º: 4952/09 de 08/06/2009

Nome: ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Matrícula:55588036/3 Cargo/Lot.: Prof.AD-4/SEDUC
Ceder a Casa Civil da Governadoria , com ônus p/ o órgão de
origem, a contar de 28/05/2009.

liceNça eSPecial
Portaria N.º : 3867/09 de 27/05/2009

Nome: CATARINA FEIO DE BARROS
Matrícula: 598771/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Prof. Maximiano Rodrigues/
Abaetetuba
Período:06/05 a 30/06 – 31/07 a 03/08 – 04/08 a 02/10/09

(120) dias
Triênio: 26/0/77 a 25/04/80 – 26/04/80 a 25/04/83

Portaria N.º : 3852/09 de 27/05/2009
Nome: EDIVALDO DMINGOS BORGES RODRIGUES
Matrícula: 214850/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Prof. Olinda Veras Alves/Curuça
Período: 06/05 a 30/06 – 01/08 a 04/08 – 05/08 a 03/10/09
(120) dias
Triênio: 01/03/86 a 28/02/89 – 01/03/98 a 28/02/01

Portaria N.º :3800/09 de 27/05/2009
Nome: DEUZARINA DIAS GOMES
Matrícula: 676977/1
Cargo/Lot.: Servente/EE Prado Lopes Sede/Curralinho
Período: 02/05/09 a 30/06/09 (060) dias
Triênio: 09/08/04 a 08/08/07

Portaria N.º : 3799/09 de 27/05/2009
Nome: ROSA CARMEN MOREIRA DA SILVA
Matrícula: 359181/2
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Mario Barbosa/Belém
Período: 02/05/09 a 30/06/09 (060) dias
Triênio: 27/04/05 a 26/04/08

Portaria N.º : 3798/09 de 27/05/2009
Nome: ROSA DE FATIMA FARIAS DA FONSECA
Matrícula: 517097/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Gal Gurjão/Belém
Período: 03/08/09 a 01/10/09  (060) dias
Triênio: 25/07/04 a 24/07/07

Portaria N.º : 3797/09 de 27/05/2009
Nome: MARIA DOMINGAS DE SOUZA OLIVEIRA
Matrícula: 674206/1
Cargo/Lot.: Servente/EE Prof. Argentina Pereira/Bragança
Período: 01/06/09 a 30/07/09 – 31/07/09 a 28/09/09 (120)
dias
Triênio: 05/05/86 a 04/05/89 – 05/05/89 a 04/05/92

Portaria N.º : 3796/09 de 27/05/2009
Nome: MARIA DO CARMO MORAES RODRIGUES
Matrícula: 510823/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-2/ERC Santo Antonio/Bragança
Período: 03/08/09 a 01/10/09 (060 ) dias
Triênio: 31/03/05 a 30/03/08

Portaria N.º : 3794/09 de 27/05/2009
Nome: ROSANA DA SILVA ALENCAR
Matrícula: 5770149/2
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Integrada Francisco da S Nunes/
Belém
Período: 01/12/08 a 29/01/09 (060) dias
Triênio: 05/02/04 a 04/02/07

Portaria N.º : 3788/09 de 27/05/2009
Nome: TELIANY MARLETH GOMES MARQUES
Matrícula: 6310842/1
Cargo/Lot.: Prof.EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belém
Período: 01/09/09 a 31/10/09 (060) dias
Triênio: 01/04/90 a 31/03/93

Portaria N.º : 3786/09 de 27/05/2009
Nome: LUCIDALVA MONTEIRO AIRES
Matrícula: 226190/1
Cargo/Lot.: Esc.Datil/EE São Vicente/Ananindeua
Período: 03/08/09 a 01/10/09 (060) dias
Triênio: 05/05/00 a 04/05/03

Portaria N.º : 3783/09 de 27/05/2009
Nome: JOAO CANDIDO FEIO GAMA DE ARAUJO
Matrícula: 3194710/2
Cargo/Lot.: Esc.Datil/EE Luiz Nunes Direito/Ananindeua
Período: 01/11/08 a 30/12/08 – 31/12/08 a 28/02/09 (120)
dias
Triênio: 13/05/00 a 12/05/03 – 13/05/03 a 12/05/06

Portaria N.º : 3781/09 de 27/05/2009
Nome: NAZIRA MASTUB SOUZA
Matrícula: 292710/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/ERC São João Batista/Distrito de Icoaraci
Período: 03/08/09 a 01/10/09 (060) dias
Triênio: 19/06/99 a 18/06/02

Portaria N.º : 33395/09 de 04/05/2009
Nome: VALKIDIA BRANDAO PINTO
Matrícula: 361550/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Magalhães Barata/Sta Izabel do Pará
Período: 03/08/09 a 01/10/09 – 02/10/09 a 30/11/09 (120)
dias
Triênio: 27/03/92 a 26/03/95 – 27/03/95 a 26/03/98

Portaria N.º : 3394/09 de 04/05/2009
Nome: RITA MARILDA GALDINO DA SILV A
Matrícula: 733407/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Magalhães Barata/Sta Izabel do Pará
Período: 03/08/09 a 01/10/09 – 02/10/09 a 30/11/09 (120)
dias
Triênio: 09/0592 a 08/05/95 – 09/05/95 a 08/05/98

Portaria N.º : 3398/09 de 04/05/2009
Nome: MARIA AUGUSTA SILVA DA COSTA
Matrícula: 651222/1
Cargo/Lot.: Prof.Assist/EE Rosilda Ramos/Tracuateua
Período: 02/05/09 a 30/06/09 – 01/08/09 a 29/09/09 (120)
dias
Triênio: 01/02/91 a 31/01/94 – 01/02/94 a 31/01/97

continua no  caderno 5